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Besvarelse af spørgsmål 53 alm. del stillet af udvalget den 26. novem-
ber 2019. 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for de punkter på dagsordenen for rådsmødet 
(transport, telekommunikation og energi) den 3. december 2019, som er 
relevante for udvalget. 
 

Svar: 
På Europaudvalgets møde den 29. november 2019 vil Erhvervsministeren 
orientere om to sager på dagsordenen for rådsmødet (transport, telekom-
munikation og energi) den 3. december 2019.  
 
Forordning om e-databeskyttelse 

Den første sag handler om e-databeskyttelse. Et forslag der blev fremsat i 
januar 2017 og hvortil Europaudvalget afgav mandat i marts 2018. Siden 
udvalget den 22. november blev orienteret skriftligt, står det dog klart, at 
der er et flertal imod forslaget. Derfor har formandskabet sat sagen på til 
en fremskridtrapport i stedet for vedtagelse.  
 
I overensstemmelse med Europaudvalgets mandat i sagen, vil jeg lægge op 
til, at denne fremskridtsrapport bliver taget til efterretning. Forslagets frem-
tid er nu uvist, enten kan det kommende formandskab fortsætte drøftelserne 
eller også kan Kommissionen trække forslaget.  
 
Når jeg på fredag orienterer Europaudvalget om sagen, vil jeg derfor alene 
fortælle om status på sagen, hvorfor vi fra dansk side gerne havde set den 
vedtaget, men hvor der samtidig var plads til forbedringer for at sikre et 
højt niveau af databeskyttelse.  
 
Fra dansk side har vi nemlig bakket op om relevansen af og formålet med 
at revidere det nuværende e-databeskyttelsesdirektiv, så det stemmer 
overens med den hastige teknologiske udvikling. Vurderingen er den, at 
der er i det foreliggende udkast sker forbedringer i forhold til de eksiste-
rende rammer for e-databeskyttelse. Forslaget indeholder også regler om 
spam, hvor der fra dansk side har været lagt vægt på, at muligheden for nati-
onale ordninger på området opretholdes, ligesom der har været lagt vægt på, 
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at abonnenter fortsat kan indgå i offentligt tilgængelige abonnentfortegnelser 
på en måde, hvor forbrugerne let og omkostningseffektivt kan tage stilling til, 
hvorvidt deres data skal indgå. 

 
Drøftelse om dataøkonomi 

Den anden sag på rådsmødet, der falder under Erhvervsministeriets ressort, 
er en drøftelse af mulighederne i dataøkonomien, og hvordan data kan an-
vendes på ansvarlig vis. Fra dansk side lægges der særligt vægt på, at an-
vendelsen af data skal være ansvarlig, samt at det skal gå hånd i hånd med 
sund konkurrence og muligheder for at anvende ny teknologi.  
 
Jeg står naturligvis til rådighed, skulle dette give anledning til spørgsmål.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Simon Kollerup 
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